
FOTBALOVÁ AKADEMIE – Sascha Milicevic



FOTBALOVÁ AKADEMIE – klíčové poznatky 
• Posílají mladé hráče do druholigového týmu dospělých, pro 

získání více zkušeností do seniorského fotbalu.

• Mají Club Guideline – Proč, jak, co…. Pro hráče, klub, Salzburg, 

• Zaměřují se na jednotlivce, i na celý tým.

• U dětí do U9 se snaží do tréninkového procesu dostat i ženy, např. 
jako asistenty trenérů (u každého týmu je jedna žena) 

• od U14 rekrutují v celém Rakousku, do U14 pouze hráči ze 
Salzburgu a okolí, mají 9 scoutů.

• Staví vše na rychlosti, jak fyzické tak rychlosti myšlení, uvažování a 
rozhodování při hře.

• Trenéři dávají hráče do skupin, podle rychlosti vnímání hry. 

• Mentalita, chování, charakter a rychlost jsou hlavní požadavky při 
skautování  

• Definice herní pozice je až od vstupu do akademie tedy od věku 
15/16 let. Do U15 je nastavena rotace hráčů

• Od 12 let začínají teprve určovat pozici brankáře.

• Z každé věkové kategorie pokračuje do akademie jen omezený 
počet hráčů 

• kompenzaci fotbalové specializace chtějí hlavně děláním jiných 
sportů



FOTBALOVÁ AKADEMIE – klíčové poznatky 
• Jakého hledají hráče

• Vždy hledajícího řešení
• Chtějícího balón
• Variabilního 
• Kreativního
• Efektivního

• Cvičení 
• musí obsahovat herní principy – RONDOS
• Musí tam být emoční aktivita, protože 

dopamin pomáhá se učit
• Hráči musí cítit, že jsou potřební
• Cvičení musí obsahovat výzvu
• Odešli od Coerver tréninku
• Důležité je umět hledat vhodný/volný 

prostor na hřišti

• Všechny informace o hráči mají ve svém 
software




























































































